



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 053/2023

Aos sete dias do mês de agosto do ano de 2024, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **053/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **07/08/2024 à 06/08/2025**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **MLJ DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 36.403.055/0001-90** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 653.902,80 (seiscentos e cinquenta e três mil, novecentos e dois reais e oitenta centavos)**.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

JOÃO MARCOS DE FARIA
MARQUESINE
CPF:146.070.487-80
ASSINADO DE FORMA DIGITAL



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Saúde e pela **MLJ DISTRIBUIDORA LTDA.**

Armação dos Búzios/RJ, 07 de agosto de 2024.



PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
Pregoeiro



LEONIDAS HERINGER FERNANDES
Secretário Municipal de Saúde

JOÃO MARCOS DE FARIA
MARQUESINE

CPF:146.070.487-80
ASSINADO DE FORMA DIGITAL

MLJ DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº 36.403.055/0001-90



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
MLJ DISTRIBUIDORA LTDA		36403055000190				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
6	AGUA DESTILADA ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1000ML	STORK	Frasco	3.000,000	3,9700	11.910,00
21	Álcool etílico a 70% antiséptico de uso hospitalar em pele íntegra, acondicionado em embalagem plástica com 1000 ml.	VIC PHARMA	almotolia	21.600,000	6,3400	136.944,00
43	AVENTAL TNT LAMINADO IMPERMEÁVEL EM ATÉ 60 CM DE PRESSÃO DE ÁGUA, BRANCO, TAMANHO ÚNICO	BEST FABRIL	unid	3.000,000	5,8300	17.490,00
73	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUME M Nº 16GA x 20CM	BIOMEDICAL	unid	1.440,000	141,9000	204.336,00
105	CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA,	VIC PHARMA	unid	3.000,000	8,2200	24.660,00
107	CLOREXIDINA, SOLUÇÃO 2% DEGERMANTE, ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA DE 100ML, ALMOTOLIA C/100 ML	VIC PHARMA	unid	4.320,000	5,6800	24.537,60
108	Clorexidina, solução 4% DEGERMANTE, acondicionado em almotolia de 100 ml.	VIC PHARMA	unid	4.320,000	13,8400	59.788,80
162	ESCALPE 21G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO,	SOLIDOR	unid	16.800,000	0,5700	9.576,00
168	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROVAÇÃO DO INMETRO	SOLIDOR	unid	228,000	113,7000	25.923,60
202	FIO DE CATEGUTE SIMPLES -0- FECH. GERAL, OB E GIN. 3/8CIRC. - 3,0CM	MJS INDUSTRIA	Envelope	1.008,000	4,4900	4.525,92
203	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 2-0 AMIGDALECTOMIA 1/2 CIRC-2,5 CM	SHALON	Envelope	1.008,000	5,5600	5.604,48
204	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 2-0 FECH. GERAL, OB E GIN. 1/2CIRC. - 3,5CM	MJS INDUSTRIA	Envelope	1.152,000	5,2000	5.990,40
206	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC. - 3,0CM	MJS INDUSTRIA	Envelope	1.440,000	5,2000	7.488,00
279	HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1% DE CLORO ATIVO ACIONDIONADO EM GALÃO DE 5000ML.	STOCK	g	720,000	17,4600	12.571,20
284	INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO	MEDSTERIL	unid	14.400,000	0,2400	3.456,00
413	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 12 FR COM CUFF MIN 05 ML	SOLIDOR	unid	720,000	6,7000	4.824,00
414	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 14 FR COM CUFF MIN 05 ML	SOLIDOR	unid	720,000	2,2800	1.641,60
423	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 03 VIAS 20 FR COM CUFF MIN 05 ML	SOLIDOR	unid	480,000	11,7900	5.659,20
431	Touca cirúrgica descartável, confeccionada em base de fibras de 100% polipropileno hipoalérgica, formato anatómico, com total capacidade de ventilação, resistente e com elástico em toda sua extensão, gramatura 40gr.	DESCARPACK	unid	120.000,000	0,4300	51.600,00
441	Tubo orotraqueal, com cuff, 4,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	VITALGOLD	unid	360,000	14,7900	5.324,40
444	Tubo orotraqueal, com cuff, 5,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	VITALGOLD	unid	360,000	15,1500	5.454,00
446	Tubo orotraqueal, com cuff, 6,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	VITALGOLD	unid	480,000	14,8200	7.113,60
451		VITALGOLD	unid	480,000	14,5000	6.960,00

Página 15 de 31

JOÃO MARCOS DE FARIA
MARQUESINE
CPF:146.070.487-80
ASSINADO DE FORMA DIGITAL



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
MLJ DISTRIBUIDORA LTDA		36403055000190				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Tubo orotraqueal, com cuff, 9,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.					
452	Tubo orotraqueal, com cuff, 9,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	VITALGOLD	unid	480.000	14,8000	7.104,00
453	Tubo orotraqueal, sem cuff, 2,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	VITALGOLD	unid	360.000	9,5000	3.420,00
					Subtotal:	\$653.902,80

JOÃO MARCOS DE FARIA
MARQUESINE
CPF:146.070.487-80
ASSINADO DE FORMA DIGITAL

Página 16 de 31